工集团就知识产权类业绩承诺资产累积已补偿金额 D

应补偿股份 G=当期应补偿金额 E/本次交易股份发行价格 F

A
2024 年末知识产权类业绩承诺资产累计实现收入

分成数与承诺收入分成数差额（万元）
1,411.43

B
2021-2024年知识产权类业绩承诺资产累积实现收

入分成数总和（万元）
45,967.11

C 知识产权类业绩承诺资产交易作价（万元） 39,402.50

D 徐工集团就知识产权类业绩承诺资产累积已补偿 0

- 8 -

金额（万元）

E 2024年度应补偿金额（万元） 412.55

F 本次交易的股份发行价格（元/股） 5.55

G 2024年度应补偿股份数量（股） 743,331

（五）业绩承诺期届满减值测试情况

根据中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《徐工集

团工程机械股份有限公司关于重大资产重组承诺期满的减值测

试报告审核报告》（中兴华核字（2025）第 020040 号）：截至

2024 年末，业绩承诺资产估值扣除增资、减资、接受赠与以及利

润分配后为 1,553,348.58 万元，较业绩承诺资产的交易价格

891,678.03 万元高 661,670.55 万元，未发生资产减值。

二、本次回购注销已履行的审批程序

（一）2025 年 4 月 26 日，公司召开第九届董事会独立董事

专门会议第五次会议，审议通过《关于公司吸收合并徐工集团工

程机械有限公司暨关联交易 2024 年度业绩承诺完成情况及实施

业绩补偿的议案》。

（二）2025 年 4 月 26 日，公司召开第九届董事会第三十二

次会议，审议通过了《关于公司吸收合并徐工集团工程机械有限

公司暨关联交易 2024 年度业绩承诺完成情况及实施业绩补偿的

议案》，关联董事已回避表决。

（三）2025 年 5 月 27 日，公司召开 2024 年年度股东大会，

审议通过了《关于公司吸收合并徐工集团工程机械有限公司暨关

联交易 2024 年度业绩承诺完成情况及实施业绩补偿的议案》，

- 9 -

关联股东已回避表决。

（四）2025 年 5 月 28 日，公司披露了《关于回购股份用于

注销、回购注销业绩承诺补偿股份并减少注册资本暨通知债权人

的公告》（公告编号：2025-43），自该公告披露之日起 45 日内

公司未收到债权人要求公司清偿债务或提供相应担保的请求。

三、本次业绩承诺补偿股份回购注销实施情况

回购原因：履行交易对方业绩补偿承诺

回购方式：定向回购徐工集团所持有的应补偿股份

回购数量：743,331 股

回购价格：总价人民币 1.00 元

回购资金来源：自有资金

注销完成情况：经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司审核确认，公司本次补偿股份回购注销事宜已于 2025 年 8 月

14 日办理完成。

四、公司股本结构变动情况

本次注销完成后，公司总股本将由 11,753,715,813 股变更为

11,752,972,482 股，具体股本结构变动情况如下：

股份类别

本次变动前
本次增减数

量（股）

本次变动后

股份数量

（股）

占股本

比例

股份数量

（股）

占股本

比例

有限售条

件股份
3,656,877,034 31.11% -743,331 3,656,133,703 31.11%

无限售条

件股份
8,096,838,779 68.89%  8,096,838,779 68.89%

股份总数 11,753,715,813 100.00% -743,331 11,752,972,482 100.00%

- 10 -

五、本次注销对公司的影响

本次注销回购股份事项不会对公司的财务状况和经营成果

产生实质性影响，不存在损害公司利益及股东利益特别是中小投

资者利益的情形。本次回购股份注销实施完成后，不会导致公司

控制权发生变化，也不会改变公司的上市公司地位，股权分布情

况仍然符合上市的条件。

六、业绩承诺补偿方案履行进展情况

截止本公告披露日，业绩承诺补偿股份 743,331 股已完成回

购注销，重大资产重组业绩承诺及资产减值测试补偿方案已全部

履行完毕。

七、后续事项安排

本次回购股份注销完成后，公司将根据《公司法》等法律法

规规定，及时办理注册资本变更、修改公司《章程》等相关的工

商登记变更及备案手续。

特此公告。

徐工集团工程机械股份有限公司董事会

2025 年 8 月 16 日